GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, patrimônio dos brasileiros"

Processo n°0(1 / ~j 3
Folha N°  ~ g

Câmara Muicipat

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 011/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE RORANÓPOLIS, com sede administrativa na Rua Pedro Daniel
da Silva, inscrita no CNPJ n° 01.613.030/0001-36, neste ato representada pelo Sr. Edivam Ivo
portador da cédula de identidade RG n. 214.258 SSP/RR e inscrito no CPF sob o n. 724.354.532-
72, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa C. CAETANO DA
SILVA com sede na Rua Sabiá, N° 0680, Park Amazônia I, Rorainópolis/RR, neste ato
representada pelo SR. Claudio Caetano da Silva, portador do RG n° 3561666 SSP/R.R e CPF n°
009.376.582-78, residente e domiciliado no Município de Rorainópolis-RR, doravante
denominado simplesmente CONTRATADO, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os
termos das cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO
1. l . O Prazo de Execução do presente instrumento contratual que se findava em 10 de Fevereiro
de 2024 fica prorrogado até a data de 31 de Dezembro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES GERAIS
2.1. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais constantes do Contrato n°
011/2023.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento
e 02 (Duas) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Testemunhas:

Nome:
CPF:

rainópolis/RR, 10 de Fevereiro de 2024.

EDI7Avt IVO
Presidente da Câmar'Nfunicipa1 de Rorainópolis

/1

C. CRETA O DA SILVA
CN PJ: 48.83 1.999/0001-47

Contratada

► ,,
l~Ç1?7cL m
$b5 853 1 2Q- -

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro
C N PJ : 01.613.030/0001-36

FONE: (95) 3238 1301

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, patrimônio dos brasileiros"

Processo n ° ( >

Folha N°

Cômara Mu rc~r Ì

1° TERMO ADITIVO DO
CONTRATO 011/2023

OBJETO: Contratação de prestação de serviço Web, Alimentação de Programas Governamentais,

manutenção e Suporte Técnicos para atender esta Casa Legislativa.

CONTRATADO: C. CAETANO DA SILVA

DATA ASSINATURA: 10/02/2023

DATA DE TERMINO DO CONTRATO: 10/02/2024

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO: 31/12/2024

MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 011/2023.

TIPO DE ALTERAÇÃO N°: 1° TERMO ADITIVO DO CONTK TU N°011/2023

VALOR DO CONTRATO: 48.000,00 ( quarenta e oito mil relas).

MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS.

Vitória da Costa Santos
Secretária de Administração

EDI\ANI IVO
Presidente da Cam ra Municipal de

Rorainópolis

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro
C N PJ: 01.613.030/0001-36

FONE: (95) 3238 1301

Roraima, 22 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO IX N°2088

DATA ASSINATURA: 09/02/2023

DATA DE TERMINO DO CONTRATO: 09/02/2024

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO:
12 (DOZE) meses.

MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 009/2023.

TIPO DE ALTERAÇÃO N°: 1° TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N° 009/2023

VALOR DO CONTRATO: 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

Processo n°
Folha N°

Cãmara Münicipal

VITÓRIA DA COSTA SANTOS
Secretária de Administração

EDIVAM IVO
Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código Identificador:C2D39C0F

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DO 1° ADITIVO DO CONTRATO 002/2023

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 002/2023

OBJETO: Contratação de Serviços de Assessoria Jurídica para atuar
como procurador Geral da câmara municipal de Rorainópolis.

CONTRATADO: ELOI BARROSA SOCIEDADE INDIVIDUAL.
DE ADVOCACIA

DATA ASSINATURA: 07/02/2023

DATA DE TERMINO DO CONTRATO: 07/02/2024

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO:
12 (doze) meses.
MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 002/2023.
TIPO DE ALTERAÇÃO N°: 1° TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N° 002/2023

CONTRATADO: ELOI BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA
VALOR DO CONTRATO: 96.000,00 ( noventa e seis mil reais).
MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

VITÓRIA DA COSTA SANTOS
Secretária de Administração

EDIVAM IVO
Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código Identificador:62A5ED62

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DO 3° ADITIVO DO CONTRATO 018/2021

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 018/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de
acesso à internet através de link de fibra óptica, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Rorainópolis — RR.
CONTRATADO: RORAIMANET TECNOLOGIA E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME

DATA ASSINATURA: 30/03/2021

DATA DE TÉRMINO DO CONTRATO: 30/12/2021

DATA PORROGADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇO
EXPECIFICADOS NO CONTRATO: 12 (Doze) meses.

MODALIDADE: DISPENSA N° 005/2021.

TIPO DE ALTERAÇÃO N°: 3° TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N°018/2021

VALOR DO CONTRATO: 8.040,00 (oito mil e quarenta reais)
MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

EDIVAM IVO
(x% / 3 Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código Idendficador:6216D3FE

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DO 1° ADITIVO DO CONTRATO 005/2023

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 005/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de Manutenção de computadores e periféricos,
compreendendo a instalação, configuração e reparos de computadores:
CPU, Placa de rede, fonte, monitor, HD, Mouse, teclado e outros
periféricos, notebooks, impressoras, roteadores, manutenção de rede
com e sem fio (wi-l) recuperação de dados, instalação de ponto de
rede e outros assemelhados para atender a Câmara Municipal de
Rorainópolis/RR.
CONTRATADO: NORTE TECH COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA

DATA ASSINATURA: 02/02/2023

DATA DE TÉRMINO DO CONTRATO: 02/02/2024

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO:
12 (doze) meses.

MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 005/2023

TIPO DE ALTERAÇÃO N°: 1° TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N° 005/2023

VALOR DO CONTRATO: 29.000,00 ( vinte nove mil reias).
MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

Rorainópolis/RR, 02 de Fevereiro de 2024.

EDIVAM IVO
Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código Identificador:62A2C817

CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DO 1° ADITIVO DO CONTRATO 011/2023

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 011/2023

OBJETO: Contratação de prestação de serviço Web, Alimentação de
Programas Governamentais, manutenção e Suporte Técnicos para
atender esta Casa Legislativa.
CONTRATADO: C. CAETANO DA SILVA
DATA ASSINATURA: 10/02/2023

DATA DE TERMINO DO CONTRATO: 10/02/2024

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO:
12 ( Doze) meses.

www.díarlomuniclpal.com.br/amr 2

Roraima , 22 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO IX N° 2088

MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 011/2023.

TIPO DE ALTERAÇÃO N°: 10 TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N°011/2023

VALOR DO CONTRATO: 48.000,00 ( quarenta e oito mil relas).
MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

VITÓRIA DA COSTA SANTOS
Secretária de Administração

EDIVAM IVO
Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código Identificador:B09F367D

ESTADO DE RORAIMA
CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n°: 001/2024
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTÁ
Contratada: FREDY ARTHUR FERREIRA SCHAIBLE - ME
CNPJ: 41.907.292/0001-28
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
ALIMENTAÇÃO DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DA
CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE UIRAMUTA/RR.
Fundamento Legal: Lei 14.133/21
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de Sn

assinatura.
Dotação: Programa: 01.031.1000.2001.000- MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA CAMARA
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 OUTROS SERVTCOS DE
TERCEITOS - PESSOA JURTDTCA, Fonte: RP
Valor Contratado: 17.400,00

Data da Assinatura: 19/02/2023

MAX FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Uiramutã — RR

Publicado por:
Maria da Conceição Mota Santos

Código Identifïcador:471C0D38

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA DE NORMANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA N° 102/2024 - SEMSA/PMN.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE NORMANDL4, no uso de atribuições que lhe confere o Decreto
n ° . 002, de 03 de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial dos
Municípios de Roraima ANO VII/N° 1552, e no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas:

RESOLVE

Art. 1° - Autorizar o deslocamento do (a) Servidor (a), Emilly Gomes
da Silva, no período de 22 a 23 de fevereiro de 2024, onde a mesma
participara de uma Capacitação do Sistema VigAgua, que acontecera
no Laboratório Central/LACEN em Boa Vista — RR, fazendo jus a 2,0
(duas) diárias.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Normandia-RR, 21 de fevereiro de 2024.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Processo n° L2J / f? õ34' _
Folha N°

JEO VAN OLIVEIRA DA SILVr + C~mara M ici al . p
Secretário Municipal de Saúde
Decreto n° 002/2022.

Publicado por:
Patricia Eduardo Reis

Código Identificador:CD61 A3D 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA N° 103/2024 - SEMSA/PMN.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE NORMANDIA, no uso de atribuições que lhe confere o Decreto
n°. 002, de 03 de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial dos
Municípios de Roraima ANO VII/N° 1552, e no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas:

RESOLVE

Art. 1° - Autorizar o deslocamento do (a) Servidor (a), Gabrielle
Cardoso dos Santos Costa, no dia 23 de fevereiro de 2024, para
acompanhar Pacientes em Consulta Médica e Exames Laboratoriais,
em Boa Vista — RR, fazendo jus a 0,5 (meia) diária.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Normandia-RR, 21 de fevereiro de 2024.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde
Decreto n° 002/2022.

Publicado por:
Patricia Eduardo Reis

Código Identiticador:40D7B248

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA N° 104/2024 - SEMSA/PMN.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE NORMANDIA, no uso de atribuições que lhe confere o Decreto
n ° . 002, de 03 de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial dos
Municípios de Roraima ANO VII/N° 1552, e no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas:

RESOLVE

Art. 1° - Autorizar o deslocamento do (a) Servidor (a), Joiciane
Riclecia Marcos Pereira, no dia 23 de fevereiro de 2024, para
acompanhar Pacientes que fazem Hemodiálise, em Boa Vista — RR,
fazendo jus a 0,5 (meia) diária.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Normandia-RR, 21 de fevereiro de 2024.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde
Decreto n° 002/2022.

www.diarlomuniclpal.com.br/amr 3